faedah hukum kebolehan mengadakan hubungan keluarga (suami istri) antara pria

dan wanita dan mengadakan tolong menolong dan memberi batas hak bagi

pemiliknya serta pemenuhan kewajiban bagi masing masing25

22Qur’an Surat Al-Rad (38)
23Qur’an Surat Al-Nur (32)

24Sayid Sabiq, Fiqh al-Sunah, (Mesir : Darul Fatah li al’Alami al’Arabiy, 1419H/1999 M),

hlm. 295.

25Abdurrahman Ghazali, Fiqih Munakahat, (Jakarta : Kencana, 2010), hlm. 9.